[image: image1.jpg]

E[image: image2.jpg]

STADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Ver. CARLOS DELGADO
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 – Uruguaiana/RS – Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br – E-mail: carlosdelgado@uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
le

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
g.br

REQUERIMENTO nº 193/2019
Documento 90/19
Senhora Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Carlos Delgado, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes aumento na fiscalização das vagas de estacionamento reservadas para pessoas com deficiência.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento, em virtude das constantes reclamações de usuários devidamente habilitados a fazer uso de tal espaço, há frequente desrespeito por parte dos demais motoristas para tais vagas de estacionamento, dificuldade enfrentada principalmente em regiões centrais da cidade.
Uruguaiana, 11 de junho de 2019.
Ver. CARLOS DELGADO
Bancada Progressistas
ols/cmu/gabCAD